UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 698/SKHĐT-ĐKKD Đồng Tháp, ngày  21 tháng 3 năm 2022

V/v phối hợp triển khai thực hiện

Quy chế liên tịch số 01/2022/QCLT-

BTC-BKHĐT ngày 13/01/2022 của

Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu

tư trao đổi thông tin về hợp tác xã.

Kính gửi: Phòng Tài chính- Kế hoạch các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 480/VPUBND-KT ngày 21/02/2022 của Văn phòng

UBND Tỉnh, về triển khai Quy chế liên tịch số 01/2022/QCLT-BTC-BKHĐT

ngày 13/01/2022 của Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư về trao đổi thông

tin hợp tác xã giữa hệ thống thông tin quốc gia về đăng ký hợp tác xã và hệ thống

ứng dụng đăng ký thuế.

Để công tác phối hợp và trao đổi thông tin về đăng ký hợp tác xã giữa

Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thành phố và Chi cục thuế các Khu vực

đảm bảo thời gian và đúng quy định.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Phòng Tài chính- Kế hoạch các huyện, thành phố nghiên cứu nội

dung Quy chế liên tịch số 01/2022/QCLT-BTC-BKHĐT, nhất là các thông tin về

hệ thống danh mục dùng chung và trình tự thủ tục trao đổi thông tin hệ thống

danh mục dùng chung về đăng ký hợp tác xã, phân công cán bộ đầu mối phối hợp

với Chi cục thuế Khu vực trên địa bàn để trao đổi thông tin, thực hiện công tác

đăng ký hợp tác xã phải hoàn toàn thông qua Hệ thống thông tin quốc gia về đăng

ký hợp tác xã kết nối với Hệ thống ứng dụng đăng ký thuế.

2. Trường hợp có dữ liệu hợp tác xã chưa chuyển đổi vào Hệ thống, phải

thực hiện rà soát dữ liệu, báo cáo đối chiếu với Chi cục thuế Khu vực trên địa bàn

để đảm bảo tình trạng đồng bộ thông tin giữa hai bên trước khi đưa vào Hệ thống;

đồng thời hàng năm thực hiện công tác rà soát, chuẩn hóa dữ liệu hàng năm để

đồng bộ thông tin về hợp tác xã giữa hai Hệ thống như quy định tại Điều 17 Quy chế.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các Đơn vị phản ánh

kịp thời về Sở Kế hoạch và Đầu tư (Phòng Đăng ký kinh doanh. ĐT: 02773 852

866) để phối hợp giải quyết.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện tốt của các Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh “ để báo cáo”

- UBND các huyện, thành phố “ để biết”

- Cục Thuế Tỉnh; Chi cục thuế Khu vực 1,

2, 3, 4, 5 và 6 “ để phối hợp”

- BGĐ (để biết);

-  Lưu: VT, ĐKKD.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-03-22T07:35:49+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!